
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di CALLIANO MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DELIBERAZIONE n° 45 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

OGGETTO: 

PATROCINIO DEL COMUNE DI CALLIANO MONFERRATO AL PROGETTO 

GERMINALE MONFERRATO ART FEST ED ALL'UTILIZZO GRATUITO 

DEL SALONE POLIVALENTE DON LUIGI VENESIA, PER ESPOSIZIONE 

DI OPERE D'ARTE.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di agosto alle ore 

dodici e minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Present

e 

  

1. PAOLO MARIA BELLUARDO - Sindaco  Sì 

2. MARIELLA BERUTTI - Vice Sindaco  Sì 

3. ALESSIO CALDERA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. 

Giorgio MUSSO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PAOLO MARIA 

BELLUARDO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

• L’Associazione di Promozione Sociale “Quasi Fondazione Carlo 

Gloria”, con sede legale in Torino, via Eusebio Bava 28, si 

occupa di organizzare attività in ambito artistico e 

culturale tra le quali la rassegna annuale di Arte diffusa 

Contemporanea “Germinale – Monferrato Art Fest” che coinvolge 

nello specifico il territorio del basso Monferrato, compreso 

il Comune di Calliano Monferrato; 

• Questo Comune intende sostenere ed incoraggiare tutti coloro 

che propongono iniziative con l’obiettivo di valorizzare il 

territorio e incentivarne lo sviluppo turistico, anche 

mediante la ricerca e la riscoperta di luoghi, riletti e 

reinterpretati, come per l’iniziativa in oggetto, attraverso 

l’arte contemporanea; 

 

VISTA la nota prot. n. 4262 del 01.08.2024 a firma del Presidente 

dell’Associazione di Promozione Sociale “Quasi Fondazione Gloria”, 

con la quale è stato richiesto a questo Comune il patrocinio 

gratuito per la rassegna di arte contemporanea diffusa “Germinale 

– Monferrato Art Fest”, unitamente al conferimento di un 

contributo di 1.000 € (atto a compensare i costi di allestimento e 

trasporto delle opere d’arte) oltre la concessione di uso 

temporaneo a titolo gratuito dello spazio del Salone Polivalente 

“Don Luigi Venesia” ex Chiesa Confraternita dell’Annunziata di 

proprietà comunale, per il periodo compreso da giovedì 29 agosto e 

giovedì 3 ottobre 2024; 

 

CONSIDERATO, dopo ampia discussione, di ritenere: 

• Che tale iniziativa promossa dall’Associazione di Promozione 

Sociale “Quasi Fondazione Carlo Gloria” è meritevole di 

accoglimento in quanto di elevato valore promozionale e 

socio-culturale; 

• Che questa Amministrazione intende favorire la promozione nel 

territorio comunale di iniziative che abbiano l’obbiettivo di 

incentivare la presenza turistica e la visibilità del 

territorio in ogni forma e declinazione; 

 

RITENUTO pertanto di aderire all’iniziativa, concedendo il 

patrocinio gratuito dell’Amministrazione con l’utilizzo per 

l’occasione dello stemma del Comune di Calliano Monferrato e 

contribuendo con la somma di 1.000 € a titolo di rimborso per i 

costi di allestimento e trasporto delle opere d’arte unitamente 

alla concessione di uso temporaneo a titolo gratuito dello spazio 

del Salone Polivalente “Don Luigi Venesia” di proprietà comunale 

per il periodo compreso da giovedì 29 agosto e giovedì 3 ottobre 

2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che la concessione del Patrocinio Comunale della 

manifestazione garantisce agli organizzatori dell’evento i 

seguenti benefici: 

• Utilizzo del logo comunale; 

• Pubblicizzazione sul sito istituzionale dell’iniziativa in 

parola; 

• Esonero canone di concessione dello spazio pubblico ove verrà 

realizzata la manifestazione; 

 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 

privati, approvato con delibera di C.C. n. 82 del 28.12.1990; 

 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per la concessione a terzi 

dell’utilizzo del fabbricato di proprietà comunale adibito a 

Salone Polivalente, approvato con delibera C.C. n. 39 del 

16.11.2009; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PRESO ATTO del parere preventivo favorevole del Segretario 

Comunale in merito alla regolarità tecnica e amministrativa del 

presente atto ex artt. 49 e 147 bis D. Lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO del parere preventivo favorevole del Segretario 

Comunale in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

in ordine alla regolarità contabile del presente atto ex artt. 49 

e 147 bis  D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare quanto in premessa e di ritenerlo quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio gratuito 

presentata dall’Associazione di Promozione Sociale “Quasi 

Fondazione Carlo Gloria” inerente la Rassegna annuale di arte 

diffusa contemporanea “Germinale – Monferrato Art Fest”. 

3. Di concedere alla suddetta Associazione: 

• L’utilizzo del logo comunale; 

• L’ uso temporaneo a titolo gratuito dello spazio del Salone 

Polivalente “Don Luigi Venesia” di proprietà comunale, per 

il periodo compreso da giovedì 29 agosto e giovedì 3 ottobre 

2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• Il contributo di 1.000 € a titolo di rimborso per i costi di 

allestimento e trasporto delle opere d’arte. 

4. Di dare atto che l’Associazione, a fronte del contributo 

concordato ha fornito, come da documentazione allegata alla 

presente, il preventivo per le spese giustificanti il contributo 

richiesto e il piano economico generale della manifestazione 

“Germinale – Monferrato Art Fest”, superiore all’erogazione 

disposta con la presente deliberazione.  

5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Amministrativo di 

questo Ente allo svolgimento degli adempimenti di competenza 

(impegno e liquidazione della spesa) inerenti all’elargizione 

del contributo in parola. 

6. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – 4° comma del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. .    

  

 

 

       
DELIBERAZIONE N. 45 Giunta Comunale DEL 08/08/2024 

 

Ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e dell’art. 147 bis – comma 1 – 

del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA 

 

VISTO con parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to  Dr. Giorgio MUSSO  

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e dell’art. 147 bis – comma 1 – 

del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTO con parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

f.to  Dott. Giorgio MUSSO 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to PAOLO MARIA BELLUARDO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Giorgio MUSSO 

___________________________________ 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo, si certifica che copia della presente 

deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 

2009 n° 69) il giorno 28.08.2024  e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to  Dott. Giorgio MUSSO 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione (non soggetta a controllo 

preventivo di legittimità) ai sensi dell'art.134, 3° comma, del D.Lgs. 

18/08/2000, n.267, e pubblicata in data 28/08/2024 è divenuta 

esecutiva in  data ___________ _____________  

 

Calliano Monferrato, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       

 

 

2 - La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data 08.08.2024  

per la clausola di immediata esecutività resa ai sensi dell'art.134, 

4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.  

 

Calliano Monferrato, lì 28.08.2024 

 

                                                                                                    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to  Dott. Giorgio MUSSO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso 

amministrativo. 

 

Lì, 28.08.2024 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Giorgio MUSSO 

 

 

 
 


